
1 
 

Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«ТАГАНРОГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ А. П. ЧЕХОВА» 

 

П Р И К А З  № 265 – ст 

 

31 августа 2013 г.       г. Таганрог 

 

О зачислении на 1-й курс  

заочная форма обучения (бюджет) 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 2895 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Порядка приема 

граждан в образовательные учреждения высшего профессионального 

образования» и  результатов вступительных испытаний 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить студентами 1 курса на отделение заочной формы 

обучения на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 

для обучения по программе бакалавриата соответствующего профиля 

следующих лиц: 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Математика» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1.  Савина Ирина Александровна 90 63 79 

2.  Мирзоян Рузана Юрьевна 85 66 61 



2 
 

3.  Растрепина Елена Анатольевна 76 69 53 

4.  Олдырева Елена Ивановна 58 63 76 

5.  Еременко Виктория Николаевна 72 67 56 

6.  Евченко Анастасия Александровна 58 69 60 

7.  Морозова Елена Валентиновна 83 63 29 

8.  Заславец Анастасия Сергеевна 61 60 52 

9.  Саломатина Татьяна Анатольевна 80 43 49 

10.  Прилипская Анастасия Сергеевна 74 55 41 

11.  Куза Анастасия Сергеевна 63 51 56 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Технология» 
 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Бровкова Лариса Юрьевна 76 78 69 

2. Мельник Александр Владимирович 90 63 65 

3. Демяник Елена Анатольевна 80 55 73 

4. Мокрецов Иван Викторович 82 63 61 

5. Красулина Екатерина Витальевна 74 63 37 

6. Сухорукова Анна Дмитриевна 84 55 33 

7. Иванова Татьяна Александровна 76 47 45 

8. Супрун Яна Геннадьевна 62 55 49 

9. Скоробогатова Алёна Юрьевна 84 55 25 

10. Глеб Кристина Григорьевна 62 42 60 

11. Рыбалко Наталья Владимировна 62 55 45 

12. Бондаренко Ольга Юрьевна 64 59 37 

13. Боева Кристина Сергеевна 58 54 48 

14. Боева Карина Сергеевна 64 54 40 

15. Дядюра Валентина Петровна 78 51 29 

 



3 
 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Физика» 
 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 
вступительных испытаниях 

1. Зайцева Галина Александровна 62 51 68 

2. Янко Сергей Иванович 56 51 70 

3. Мустафина Наталья Николаевна 46 69 60 

4. Кузьмин Андрей Александрович 50 43 74 

5. Правда Екатерина Владимировна 56 72 36 

6. Цыбульская Светлана Витальевна 48 43 68 

7. Дуванова Анна Александровна 52 59 36 

8. Савицкий Иван Марианович 54 51 36 

9. Терещенко Сергей Юрьевич 51 46 38 

10. Сергеев Сергей Николаевич 37 59 36 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Физическая культура» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Рожина Виктория Леонидовна 89 72 93 

2. Санина Маргарита Александровна 87 72 75 

3. Прохоренков Михаил Михайлович 52 81 81 

4. Бирюлин Сергей Васильевич 83 81 45 

5. Денисов Илья Александрович 48 59 100 

6. Григоренко Анна Ивановна 59 46 100 

7. Кузнецов Даниил Иванович 45 59 100 

8. Дивенко Сергей Сергеевич 54 49 100 

9. Яготинцев Эдуард Борисович 82 59 61 

10. Хайло Елена Карловна 85 72 44 

 



4 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАТИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Информатика» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на           

вступительных испытаниях 

1. Бондарев Александр Николаевич 64 84 78 

2. Гладинец Евгений Владиславович 88 66 69 

3. Погуляев Сергей Сергеевич 74 72 69 

4. Новикова Дарья Николаевна 76 55 78 

5. Лешан Лора Евгеньевна 82 55 63 

6. Губская Елена Анатольевна 85 43 72 

7. Легостаева Галина Евгеньевна 78 55 49 

8. Годуев Ильяс Рамазанович 60 51 49 

9. Дундуков Сергей Александрович 58 47 54 

 
ФАКУЛЬТЕТ РУССКОГО ЯЗЫКА И ЛИТЕРАТУРЫ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Русский язык и литература» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Брехова Елена Андреевна 91 78 67 

2. Васильчук Елена Павловна 88 78 69 

3. Бадругина Екатерина Андреевна 92 70 69 

4. Каменева Елена Ивановна 86 90 45 

5. Николенко Татьяна Владимировна 89 55 67 

6. Бурачинская Елизавета Игоревна 92 52 59 

7. Шапошникова Дарья Михайловна 79 60 63 

8. Ольгаренко Кристина Геннадиевна 79 53 68 

9. Гапочка Россияна Александровна 78 63 54 

 



5 
 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И МЕТОДИКИ 
НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование»  
профиль «Начальное образование» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Гинетова Ирина Андреевна 97 69 65 

2. Гмырина Ирина Сергеевна 86 78 57 

3. Сливина Елена Юрьевна 76 72 69 

4. Бондарева Татьяна Александровна 60 72 76 

5. Светличная Светлана Юрьевна 80 94 33 

6. Киселева Оксана Владимировна 80 66 61 

7. Мелещик Алёна Владимировна 83 66 53 

8. Носова Алла Петровна 90 43 69 

9. Караченцева Ольга Юрьевна 90 66 45 

10. Лихоманова Елена Александровна 86 47 61 

11. Горбачева Любовь Владимировна 76 43 73 

12. Манаевская Галина Вячеславовна 72 69 49 

13. Степанина Вера Павловна 68 66 52 

14. Шатога Елена Евгеньевна 78 59 49 

15. Иванова Елена Сергеевна 80 59 45 

16. Кулакова Дарья Олеговна 66 55 63 

17. Крылова Галина Павловна 88 51 45 

 

Направление подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» 
профиль «Логопедия» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Чалдаева Дарья Геннадьевна 89 61 86 

2. Борошко Анастасия Евгеньевна 88 57 84 

3. Никитина Нина Александровна 89 58 81 



6 
 

4. Харченко Ирина Владимировна 84 57 84 

5. Алиева Юлия Даудовна 93 60 69 

6. Коломиец Ольга Александровна 80 54 84 

7. Богомолова Виктория Викторовна 87 51 78 

8. Драгун Светлана Алексеевна 83 38 81 

9. Перминова Елена Александровна 62 65 69 

10. Беляева Анна Алексеевна 69 58 66 

11. Литвинова Наталья Петровна 76 51 66 

12. Загинайло Виктория Ивановна 78 45 66 

13. Овчарова Татьяна Николаевна 82 59 47 

14. Дмитриченкова Виктория Сергеевна 76 46 63 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Безопасность жизнедеятельности» 
 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Толкунов Андрей Викторович 78 81 49 

2. Бирюков Андрей Петрович 60 60 63 

3. Манькова Яна Викторовна 61 60 48 

4. Проценко Наталья Владимировна 76 66 25 

5. Коньков Николай Сергеевич 64 72 29 

6. Сердюкова Виктория Романовна 72 46 44 

7. Грузинов Иван Александрович 68 59 33 

8. Логачева Ольга Николаевна 52 78 29 

9. Полозун Ирина Анатольевна 66 66 25 

10. Фаткулина Ольга Владимировна 70 43 41 

11. Плешакова Юлия Игоревна 58 50 44 

12. Горицкая Наталья Васильевна 62 47 41 

13. Терехин Михаил Александрович 63 46 40 

14. Гордиенко Евгений Григорьевич 40 55 53 



7 
 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Дошкольное образование» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Кулинич Людмила Петровна 83 75 82 

2. Репяхова Елена Викторовна 78 63 82 

3. Тяско Вера Владимировна 82 63 69 

4. Лысогорская Наталия Владимировна 85 90 37 

5. Дронова Алла Николаевна 76 63 73 

6. Микаелян Элина Багратовна 70 63 73 

7. Лопырина Ирина Анатольевна 72 86 45 

8. Дударева Наталья Викторовна 68 72 61 

9. Кравченко Наталья Григорьевна 76 43 73 

10. Ашихина Олеся Анатольевна 87 69 33 

11. Попова Наталья Анатольевна 60 65 56 

12. Глушненко Людмила Николаевна 80 72 25 

13. Пашнина Вероника Николаевна 68 75 33 

14. Бобруйко Елена Александровна 56 68 52 

15. Жуликова Анна Юрьевна 84 63 25 

16. Смирнова Елена Николаевна 58 72 41 

17. Герцберг Варвара Николаевна 66 57 48 

18. Стельмах Юлия Александровна 76 43 52 

19. Пашко Людмила Сергеевна 74 59 37 

 



8 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Иностранный язык (английский)» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Фомичева Ирина Юрьевна 93 88 75 

2. Бородина Надежда Владимировна 88 81 72 

3. Падунова Алина Олеговна 71 69 95 

4. Джалилли Гумру Джошгун кызы 92 64 67 

5. Козлова Марина Александровна 89 66 61 

6. Литвинова Алена Сергеевна 87 75 51 

7. Ефремова Светлана Владимировна 90 71 52 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И ПРАВА 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «История» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Гринько Василий Дмитриевич 76 90 92 

2. Кулик Алексей Иванович 78 88 63 

3. Поздняя Светлана Валерьевна 83 81 63 

4. Скворцова Екатерина Николаевна 68 66 88 

5. Толоконникова Марина Николаевна 88 69 51 

6. Некрашенко Тимур Игоревич 73 69 60 

 



9 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИСКУССТВ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Музыка» 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Пушкарская Алиса Олеговна 97 63 80 

2. Горушкина Людмила Анатольевна 89 69 80 

3. Кириллова Татьяна Владимировна 79 58 86 

4. Терентьева Татьяна Александровна 91 59 66 

5. Нардид Марина Сергеевна 66 63 86 

6. Сосновская Наталия Николаевна 78 69 64 

7. Новикова Анна Сергеевна 67 69 70 

8. Витченко Елена Владимировна 80 66 58 

9. Рахманина Диана Дмитриевна 66 69 66 

10. Орлова Елена Дмитриевна 83 47 70 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Дополнительное образование (народное пение)» 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Засенко Елена Евгеньевна 90 69 64 

2. Магамадова Галина Ивановна 88 69 52 

3. Гаврилова Вера Петровна 85 51 68 

4. Спиридонова Оксана Юрьевна 68 66 64 

5. Зотов Александр Сергеевич 60 66 72 

6. Острикова Ольга Сергеевна 58 59 80 

2. Приказ разместить на официальном сайте института в сети Интернет и 

на информационном стенде приемной комиссии. 

Ректор  
ФГБОУ ВПО «ТГПИ имени  А. П. Чехова»                                И. В. Голубева 

      


